Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                           Ano 14  n.º 21                 Brasília-DF, 02 de junho de 2006

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

   SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA No 050, DE  31 DE MAIO DE 2006. O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria n.o 313, de 23 de junho de 2003, publicada no Diário Oficial
da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, resolve:

 Art. 1o Designar a servidora ALAINE ALVES CABRAL DE SENA, matrícula nº 1215015,
CPF nº 121.162.621-00 e, em seus impedimentos, a servidora MARIA DA ABADIA MEIRELES
DE MATOS, matrícula nº 0040217, CPF 296.714.771-00, para fiscal do Contrato nº 08/2006-MC,
assinado em 19.05.2006, firmado com a empresa CAPRI TURISMO PASSAGENS E
EXCURSÕES LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços de reserva, emissão, marcação e
remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais ou terrestres, para
atendimento aos servidores e colaboradores em exercício no Ministério das Comunicações, em
Brasília - DF.

 Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 22                   Brasília-DF, 02 de junho de 2006

Boletim de Serviço   2

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO
AILA DE FRANÇA ARAÚJO 455235 Brasília – DF 06/06 a 09/06/06
ANTONIO LISBOA CARVALHO DE
MIRANDA 092002 Rio de Janeiro – RJ 31/05 a 04/06/06

ÁTILA AUGUSTO SOUTO 6172965 Rio de Janeiro – RJ 01/06 a 04/06/06

BENEDITO MEDEIROS NETO
8008876

7 Rio de Janeiro – RJ 31/05 a 04/06/06

EDILEIDE PEREIRA PASSOS 0455406 Brasília – DF 06/06 a 09/06/06

EDNO FERNANDES AGUIAR 1517545 Brasília – DF 30/05/06

ELIAS NAGIB DAVID 1467249 Maringá – PR 04/06 a 07/06/06

ENGLES CARVALHO DE SOUZA 0755162 Brasília – DF 04/06 a 18/06/06

FÁTIMA DE FIGUEIREDO 1315396 Belo Horizonte – MG 26/03/06

FÁTIMA DE FIGUEIREDO 1315396 Maranhão - MA 04/06 a 10/06/06

HELIOMAR MEDEIROS DE LIMA 1512190 Rio de Janeiro - RJ 01/06 a 04/06/06

JONAS TEIXEIRA REIS 1527377 Belo Horizonte – MG 25/05 a 27/05/06

LÚCIA SOARES BARBOSA 0453198 Brasília – DF 06/06 a 09/06/06

MEIRY MIOTTI FONSECA 0446272 Belo Horizonte – MG 22/05 a 25/05/06

MOACIR SATURNINO DE ARAÚJO 0455222 Brasília – DF 06/06 a 09/06/06

ROBERTO BERMUDES CAEIRO 0778078 Brasília – DF 06/06 a 09/06/06

SILVANA DE ARAÚJO ANDRADE 454978 Brasília – DF 06/06 a 09/06/06

VERA LÚCIA FERREIRA FRANÇA 0778163 Brasília – DF 06/06 a 09/06/06

Brasília, 02 de junho de 2006.

ELIAS ARAUJO DO PRADO – Coordenador-Geral de Recursos Logísticos – Substituto

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 22                   Brasília-DF, 02 de junho de 2006

Boletim de Serviço   3

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

"RETIFICAÇÕES"

Solicito retificar as publicações das diárias do servidor, no B.S nº 21 de 3/6/2005 e B.S nº 10
de 18/3/2005, substituindo o Memorando nº 22/2006 – COAFI/CGRL/SPOA de 28 de março de
2006, conforme especificação abaixo, por não ter sido utilizada.

Onde se lê:

SERVIDOR LOCAL PERIODO
WALDEMAR GONÇALVES O. JUNIOR CAMPINAS/SP 05 A 08/06/2005
WALDEMAR GONÇALVES O. JUNIOR CAMPINAS/SP 16 A 19/03/2005

Leia-se:

SERVIDOR LOCAL PERIODO
WALDEMAR GONÇALVES O. JUNIOR CAMPINAS/SP 05 A 07/06/2005
WALDEMAR GONÇALVES O. JUNIOR CAMPINAS/SP 16 A 18/03/2005

Brasília, 29 de maio de 2006.

ELIAS ARAÚJO DO PRADO – Coordenador de Administração Financeira

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 22                   Brasília-DF, 02 de junho de 2006

Boletim de Serviço   4

APOSTILAS

ALTERAÇÃO DE PROVENTOS

PROCESSO Nº: 53999.020603/1980
SERVIDOR(A): CRISTOVÃO COLOMBO DE QUEIROZ BANDEIRA
MATRÍCULA: 0838423
CARGO: TELEGRAFISTA  - AIII

Em decorrência de Laudo Médico Pericial fica incluído no fundamento legal da
aposentadoria do servidor a vantagem do artigo 190, da Lei nº 8.112/90, passando a receber os
proventos integrais, com isenção de Imposto de Renda, conforme Artigo 6º, inciso XIV, da
Lei nº 7.713, de 22/12/1988, com redação dada pela Lei nº 8.541, de 23/12/1992, alterado pelo
Artigo 1º, da Lei nº 11.052, de 29/12/2004, a partir de 21 de novembro de 2003, data do Laudo
Médico.

a) Provento ( A-III )         R$
387,13
b) Adic. Tempo de Serviço (19%)       R$
73,55
c) Vant. Pes. Art. 13 Lei 8.216/91       R$
4,00
d) Grat. Ativ. Exec. GAE (160%)       R$
619,40
e) Grat. Desc. Téc. Adm. GDATA Lei nº 10.404/02    R$
14,90
f) Vant. Pec. Individual        R$
59,87
TOTAL:          R$
1.158,85

A partir de maio de 2004, data da atualização da GDATA.

a) Provento ( A-III )         R$
387,13
b) Adic. Tempo de Serviço (19%)       R$
73,55
c) Vant. Pes. Art. 13 Lei 8.216/91       R$
4,00
d) Grat. Ativ. Exec. GAE (160%)       R$
619,40
e) Grat. Desc. Téc. Adm. GDATA Lei nº 10.404/02    R$
146,70
f) Vant. Pec. Individual        R$
59,87

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 22                   Brasília-DF, 02 de junho de 2006

Boletim de Serviço   5

TOTAL:                    R$
1.290,65

Brasília, 01 de junho de 2006.

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI – Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Hélio Calixto da Costa

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Fernando R. Lopes de Oliveira

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Mary Anne Pereira de Melo

Revisão
Marta Soares

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF

Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 22                   Brasília-DF, 02 de junho de 2006

Boletim de Serviço   6

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br